РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.12.2018                                   ст. Зеленчукская                                       № 1231
О проведении торгов (аукциона) по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, или права на заключение договоров аренды

Руководствуясь ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 25.01.2019 торги (аукцион) по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, или права на заключение договоров аренды.

2. Опубликовать не позднее 19.12.2018 года извещение о проведении торгов (аукциона) по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, или права на заключение договоров аренды в газете «ПРЕССА 09», на официальном сайте (http://torgi.gov.ru) и на официальном сайте администрации Зеленчукского муниципального района.

3. Постоянно действующей комиссии по проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, или права на заключение договоров аренды таких земельных участков на территории Зеленчукского муниципального района в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации провести торги (аукцион)  по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, или права на заключение договоров аренды следующих земельных участков:

· Лот № 1: земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер 09:06:0010301:514, адрес: Российская Федерация, Карачаево-Черкесская Республика, Зеленчукский район,                      ст. Исправная, площадь 252993 кв.м.

Вид разрешенного использования: скотоводство.

Срок аренды - 5 (пять) лет.

Начальная цена: 10398,01 (десять тысяч триста девяносто восемь) рублей 01 копейка, что составляет 1,5% от кадастровой стоимости земельного участка.

Шаг аукциона: 311,94 (триста одиннадцать) рублей 94 копейки, что составляет 3% от начальной цены предмета аукциона.

Сумма задатка в размере 100% от начальной цены предмета аукциона.

· Лот № 2: земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер 09:06:0021101:206, адрес: Российская Федерация, Карачаево-Черкесская Республика, Зеленчукский район, Зеленчукское сельское поселение, севернее земельного участка с кадастровым номером 09:06:0021101:122,  площадь 25000 кв.м.

Вид разрешенного использования: сельскохозяйственное использование.

Срок аренды - 5 (пять) лет.

Начальная цена: 765,00 (семьсот шестьдесят пять) рублей 00 копеек, что составляет 1,5% от кадастровой стоимости земельного участка.

Шаг аукциона: 22,95 (двадцать два) рубля 95 копеек, что составляет 3% от начальной цены предмета аукциона.

Сумма задатка в размере 100% от начальной цены предмета аукциона.

· Лот № 3: земельный участок из земель населенных пунктов, кадастровый номер 09:06:0170103:11, адрес: Российская Федерация, Карачаево-Черкесская Республика, Зеленчукский район, с. Хуса-Кардоник, ул. Подгорная, 21, площадь 1500 кв.м.

Вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства.

Срок аренды — 20 (двадцать) лет.

Начальная цена: 3410,55 (три тысячи четыреста десять) рублей 55 копеек, что составляет 1,5% от кадастровой стоимости земельного участка.

Шаг аукциона: 102,32 (сто два) рубля 32 копейки, что составляет 3% от начальной цены предмета аукциона.

Сумма задатка в размере 100% от начальной цены предмета аукциона.

· Лот № 4: земельный участок из земель населенных пунктов, кадастровый номер 09:06:0120231:49, адрес: Российская Федерация, Карачаево-Черкесская Республика, Зеленчукский район, ст. Кардоникская,  ул. Крестьянская, б/н, площадь 3500 кв.м.

Вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства.

Срок аренды - 20 (двадцать) лет.

Начальная цена: 10102,05 (десять тысяч сто два) рубля 05 копеек, что составляет 1,5% от кадастровой стоимости земельного участка.

Шаг аукциона: 303,06 (триста три) рубля 06 копеек, что составляет 3% от начальной цены предмета аукциона.

Сумма задатка в размере 100% от начальной цены предмета аукциона.

· Лот № 5: земельный участок из земель населенных пунктов, кадастровый номер 09:06:0040335:112, адрес: Российская Федерация, Карачаево-Черкесская Республика, Зеленчукский район, ст. Зеленчукская,          ул. Калинина, б/н, площадь 2150 кв.м.

Вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства.

Срок аренды - 20 (двадцать) лет.

Начальная цена: 6639,63 (шесть тысяч шестьсот тридцать девять) рублей 63 копейки, что составляет 1,5% от кадастровой стоимости земельного участка.

Шаг аукциона: 199,19 (сто девяносто девять) рублей 19 копеек, что составляет 3% от начальной цены предмета аукциона.

Сумма задатка в размере 100% от начальной цены предмета аукциона.

· Лот № 6: земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер 09:06:0030501:23, адрес: Российская Федерация, Карачаево-Черкесская Республика, Зеленчукский район, Хасаут-Греческое сельское поселение, ущелье Аксаут, урочище Джалау-Чад,                     участок № 1, площадь 300000 кв.м.

Вид разрешенного использования: для выпаса КРС, овцепоголовья, лошадей.

Срок аренды — 5 (пять) лет.

Начальная цена: 6893,55 (шесть тысяч восемьсот девяносто три) рубля 55 копеек, что составляет 1,5% от кадастровой стоимости земельного участка.

Шаг аукциона: 206,81 (двести шесть) рублей 81 копейка, что составляет 3% от начальной цены предмета аукциона.

Сумма задатка в размере 100% от начальной цены предмета аукциона.

· Лот № 7: земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер 09:06:0030104:57, адрес: Российская Федерация, Карачаево-Черкесская Республика, Зеленчукский район, Хасаут-Греческое сельское поселение, участок № 19, площадь  1500000 кв.м.

Вид разрешенного использования: для ведения животноводства.

Срок аренды — 5 (пять) лет.

Начальная цена: 45900,00 (сорок пять тысяч девятьсот) рублей                   00 копеек, что составляет 1,5% от кадастровой стоимости земельного участка.

Шаг аукциона: 1377,00 (одна тысяча триста семьдесят семь) рублей              00 копеек, что составляет 3% от начальной цены предмета аукциона.

Сумма задатка в размере 100% от начальной цены предмета аукциона.

· Лот № 8: земельный участок из земель населенных пунктов, кадастровый номер 09:06:0010501:387, адрес: Российская Федерация, Карачаево-Черкесская Республика, Зеленчукский район, Сторожевское СП,                      ст. Сторожевая-2, северная сторона военного городка, площадь 15 кв.м.

Вид разрешенного использования: для размещения временной торговой точки.

Срок аренды — 18 (восемнадцать) месяцев.

Начальная цена: 253,07 (двести пятьдесят три) рубля 07 копеек, что составляет 1,5% от кадастровой стоимости земельного участка.

Шаг аукциона: 7,59 (семь) рублей 59 копеек, что составляет 3% от начальной цены предмета аукциона.

Сумма задатка в размере 100% от начальной цены предмета аукциона.

· Лот № 9: земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер 09:06:0030104:42, адрес: Российская Федерация, Карачаево-Черкесская Республика, Зеленчукский район, Хасаут-Греческое сельское поселение, урочище Летний лагерь, площадь 250000 кв.м.

Вид разрешенного использования: для выпаса овцепоголовья.

Срок аренды — 5 (пять) лет.

Начальная цена: 6509,25 (шесть тысяч пятьсот девять) рублей                   25 копеек, что составляет 1,5% от кадастровой стоимости земельного участка.

Шаг аукциона: 195,28 (сто девяносто пять) рублей 28 копеек, что составляет 3% от начальной цены предмета аукциона.

Сумма задатка в размере 100% от начальной цены предмета аукциона.

· Лот № 10: земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер 09:06:0030401:58, адрес: Российская Федерация, Карачаево-Черкесская Республика, Зеленчукский район, Хасаут-Греческое сельское поселение, урочище Большой Карчамаз, пастбище Угольное, площадь 850000 кв.м.

Вид разрешенного использования: для выпаса КРС, лошадей, овцепоголовья.

Срок аренды — 5 (пять) лет.

Начальная цена: 19531,73 (девятнадцать тысяч пятьсот тридцать один) рубль 73 копейки, что составляет 1,5% от кадастровой стоимости земельного участка.

Шаг аукциона: 585,95 (пятьсот восемьдесят пять) рублей 95 копеек, что составляет 3% от начальной цены предмета аукциона.

Сумма задатка в размере 100% от начальной цены предмета аукциона.

· Лот № 11: земельный участок из земель населенных пунктов, кадастровый номер 09:06:0120119:30, адрес: Российская Федерация, Карачаево-Черкесская Республика, Зеленчукский район, ст. Кардоникская,     ул. Мостовая, д. 1А,  площадь 1600 кв.м.

Вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства.

Срок аренды — 20 (двадцать) лет.

Начальная цена: 4618,08 (четыре тысячи шестьсот восемнадцать) рублей 08 копеек, что составляет 1,5% от кадастровой стоимости земельного участка.

Шаг аукциона: 138,54 (сто тридцать восемь) рублей 54 копейки, что составляет 3% от начальной цены предмета аукциона.

Сумма задатка в размере 100% от начальной цены предмета аукциона.

—  Лот № 12:  земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер 09:06:0030104:83, адрес: Российская Федерация, Карачаево-Черкесская Республика, Зеленчукский район, Кардоникское сельское поселение, участок № 24а,  площадь 230000 кв.м.

Вид разрешенного использования: под пастбище.

Срок аренды — 5 (пять) лет.

Начальная цена: 7038,00 (семь тысяч тридцать восемь) рублей 00 копеек, что составляет 1,5% от кадастровой стоимости земельного участка.

Шаг аукциона: 211,14 (двести одиннадцать) рублей 14 копеек, что составляет 3% от начальной цены предмета аукциона.

Сумма задатка в размере 100% от начальной цены предмета аукциона.

· Лот № 13: земельный участок из земель населенных пунктов, кадастровый номер 09:06:0040157:46, адрес: Российская Федерация, Карачаево-Черкесская Республика, Зеленчукский район, ст. Зеленчукская,            ул. Мира, б/н, площадь  203 кв.м.

Вид разрешенного использования: для строительства и эксплуатации магазина.

Срок аренды — 18 (восемнадцать) месяцев.

Начальная цена: 3664,38 (три тысячи шестьсот шестьдесят четыре) рубля 38 копеек, что составляет 1,5% от кадастровой стоимости земельного участка.

Шаг аукциона: 109,93 (сто девять) рублей 93 копейки, что составляет 3% от начальной цены предмета аукциона.

Сумма задатка в размере 100% от начальной цены предмета аукциона.

· Лот № 14: земельный участок из земель населенных пунктов, кадастровый номер 09:06:0040157:45, адрес: Российская Федерация, Карачаево-Черкесская Республика, Зеленчукский район, ст. Зеленчукская,            ул. Мира, площадь 112 кв.м.

Вид разрешенного использования: для строительства и эксплуатации магазина.

Срок аренды — 18 (восемнадцать) месяцев.

Начальная цена: 2021,73 (две тысячи двадцать один) рубль 73 копейки, что составляет 1,5% от кадастровой стоимости земельного участка.

Шаг аукциона: 60,65 (шестьдесят) рублей 65 копеек, что составляет 3% от начальной цены предмета аукциона.

Сумма задатка в размере 100% от начальной цены предмета аукциона.

· Лот № 15: земельный участок из земель населенных пунктов, кадастровый номер 09:06:0020303:22, адрес: Российская Федерация, Карачаево-Черкесская Республика, Зеленчукский район, Даусузское СП, южная окраина с. Нижняя Ермоловка, участок № 29, площадь  1500 кв.м.

Вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства.

Срок аренды - 20 (двадцать) лет.

Начальная цена: 3230,55 (три тысячи двести тридцать) рублей 55 копеек, что составляет 1,5% от кадастровой стоимости земельного участка.

Шаг аукциона: 96,92 (девяносто шесть) рублей 92 копейки, что составляет 3% от начальной цены предмета аукциона.

Сумма задатка в размере 100% от начальной цены предмета аукциона.

· Лот № 16: земельный участок из земель населенных пунктов, кадастровый номер 09:06:0021401:1272, адрес: Российская Федерация, Карачаево-Черкесская Республика, Зеленчукский район, Архызское СП, площадь 26987 кв.м.

Вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного производства.

Срок аренды — 5 (пять) лет.

Начальная цена: 825,80 (восемьсот двадцать пять) рублей 80 копеек, что составляет 1,5% от кадастровой стоимости земельного участка.

Шаг аукциона: 24,77 (двадцать четыре) рубля 77 копеек, что составляет 3% от начальной цены предмета аукциона.

Сумма задатка в размере 100% от начальной цены предмета аукциона.

· Лот № 17: земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер 09:06:0010202:53, адрес: Российская Федерация, Карачаево-Черкесская Республика, Зеленчукский район, к западу от а. Ильич, участок № 6, площадь 1000000 кв.м.

Вид разрешенного использования: для выпаса КРС, овцепоголовья, лошадей (отгонное пастбище).

Срок аренды — 5 (пять) лет.

Начальная цена: 30604,50 (тридцать тысяч шестьсот четыре) рубля 50 копеек, что составляет 1,5% от кадастровой стоимости земельного участка.

Шаг аукциона: 918,14 (девятьсот восемнадцать) рублей 14 копеек, что составляет 3% от начальной цены предмета аукциона.

Сумма задатка в размере 100% от начальной цены предмета аукциона.

· Лот № 18: земельный участок из земель населенных пунктов, кадастровый номер 09:06:0040130:100, адрес: Российская Федерация, Карачаево-Черкесская Республика, Зеленчукский район, ст. Зеленчукская,            ул. Школьная, д. 4а, площадь 826 кв.м.

Вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства.

Срок аренды - 20 (двадцать) лет.

Начальная цена: 2550,85 (две тысячи пятьсот пятьдесят) рублей                   85 копеек, что составляет 1,5% от кадастровой стоимости земельного участка.

Шаг аукциона: 76,53 (семьдесят шесть) рублей 53 копейки, что составляет 3% от начальной цены предмета аукциона.

Сумма задатка в размере 100% от начальной цены предмета аукциона.

· Лот № 19: земельный участок из земель населенных пунктов, кадастровый номер 09:06:0150135:67, адрес: Российская Федерация, Карачаево-Черкесская Республика, Зеленчукский район, ст. Сторожевая, западнее земельного участка пер. Казачий, 3, площадь 821 кв.м.

Вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства.

Срок аренды — 20 (двадцать) лет.

Начальная цена: 1296,77 (одна тысяча двести девяносто шесть) рублей 77 копеек, что составляет 1,5% от кадастровой стоимости земельного участка.

Шаг аукциона: 38,90 (тридцать восемь) рублей 90 копеек, что составляет 3% от начальной цены предмета аукциона.

Сумма задатка в размере 100% от начальной цены предмета аукциона.

· Лот № 20: земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер 09:06:0010301:115, адрес: Российская Федерация, Карачаево-Черкесская Республика, Зеленчукский район, Исправненское сельское поселение, к западу от ст. Исправной, участок № 2, площадь 52000  кв.м.

Вид разрешенного использования: сельскохозяйственное использование.

Срок аренды — 5 (пять) лет.

Начальная цена: 1591,20 (одна тысяча пятьсот девяносто один) рубль 20 копеек, что составляет 1,5% от кадастровой стоимости земельного участка.

Шаг аукциона: 47,74 (сорок семь) рублей 74 копейки, что составляет 3% от начальной цены предмета аукциона.

Сумма задатка в размере 100% от начальной цены предмета аукциона.

4. Установить:

4.1. Место проведения торгов (аукциона): 369140, РФ, КЧР, Зеленчукский район, ст. Зеленчукская, ул. Ленина, 81, актовый зал.
4.2. Время проведения торгов (аукциона): проводится в тридцать пятый день со дня размещения извещения о проведении аукциона в газете «ПРЕССА 09», на официальном сайте (http://torgi.gov.ru) и на официальном сайте администрации Зеленчукского муниципального района, в 10 час. 00 мин.
4.3. Срок подачи заявок на участие в торгах (аукционе): со дня размещения извещения о проведении торгов (аукциона) в газете «ПРЕССА 09», на официальном сайте (http://torgi.gov.ru) и на официальном сайте администрации Зеленчукского муниципального района в течение тридцати дней.

4.4. Размер и порядок внесения претендентом задатка: задаток составляет 1,5 % от кадастровой стоимости земельного участка, вносится на реквизиты: Администрация Зеленчукского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики, ИНН 0912000551, КПП 091201001,                       л/с 05793005660 в УФК по КЧР, р/с 40302810700003000046, банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ-НБ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ г. Черкесск, БИК 049133001, ОГРН 1060912000621, ОКАТО 91210000001, ОКТМО 91610410.

Задаток должен поступить на указанные реквизиты не позднее, чем за    1 день до даты рассмотрения заявок на участие в торгах (аукционе).

5. Комиссии, указанной в пункте 3 настоящего постановления, обеспечить проведение торгов (аукциона) по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, или права на заключение договоров аренды.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Зеленчукского

муниципального района                                                              С.И. Самоходкин